[bookmark: _GoBack]
泉州市人力资源和社会保障局 泉州市教育局
关于举办泉州市大学生创业实战大赛的通知

各有关县（市、区）人力资源和社会保障局，各高校、创业孵化基地：
    为进一步引导和鼓励大学生自主创业，提升创业成功率，树立、宣传和表彰大学生创业典型，推动形成大众创业、万众创新的蓬勃局面。经研究，决定举办“泉州市大学生创业实战大赛”。现将有关事项通知如下：
一、大赛目的
增强大学生创业意识，激发大学生创新活力，培养造就“大众创业、万众创新”的生力军，以创新引领创业、创业带动就业，营造政府鼓励创业、大学生奋发创业的良好氛围。
二、大赛时间
2017年4月－6月
三、组织机构
主办单位：泉州市人力资源和社会保障局
          泉州市教育局
承办单位：黎明职业大学
泉州网

四、参赛对象
在我市创业的泉州高校在校大学生，入驻各创业孵化基地创业的毕业5年内大学生（计算时间从2012年4月1日开始）。以团队形式创业的参赛项目，团队成员允许跨校组合。
五、参赛要求
参赛项目类别不限，要求真实、健康、合法，无任何不良信息。参赛项目须拥有或授权拥有产品或服务，不得侵犯他人知识产权；抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规一经发现即刻丧失参赛相关权利并自负一切法律责任。对于社会效益较好、带动就业能力较强、实际用途广泛、市场发展空间大的参赛项目，在评审时给予优先考虑。
六、大赛组别
初创组：各高校在校大学生创业项目均列为初创组参赛项目。要求有完整的商业计划书，项目在报名前已开始运营。初创组中个别优秀项目，如参赛者提出申请，经审核同意后可列为成长组参赛项目。
成长组：毕业生创业项目均列为成长组参赛项目。要求有完整的商业计划书，已完成工商注册，并正式运营。
    如果创业团队核心成员中既有在校生又有毕业生的，列为成长组参赛项目。
七、申报材料
（一）参赛者根据创业项目的规划和发展情况，提交《申报表》（见附件2）和一份商业计划书（包括创业项目概述、产品介绍、商业模式、项目进展、团队介绍、财务状况、带动就业情况等）。
（二）工商营业执照复印件（初创组参赛项目如未工商注册的可不提供）、毕业证书复印件（在校生提供学生证复印件；团队形式参赛的，提供团队所有成员相应证明材料复印件）；以团队形式创业的，提供企业基本情况登记表和企业章程（初创组参赛项目如未工商注册的可不提供）。项目经营收支近三个月报表（注册未满3个月的按实际情况报送）、项目运营场地照片（至少3张）等其他材料。
（三）拥有自主知识产权或曾获得各类创业竞赛奖项的，提供相关证明材料复印件。
八、赛程安排
（一）报  名
报名时间：2017年4月25日－5月19日
报名方式：初创组参赛项目向团队负责人所在高校的创新创业学院（或学生处、团委等创新创业工作部门）报名；成长组参赛项目向入驻的创业孵化基地报名。相关表格可登陆市人社局网站（www.qzrs.gov.cn）、市就业人才中心网站（www.968826.com）、泉州网（www.qzwb.com）等进行下载。
（2） 评  选
1.初  选（2017年5月22日至6月2日）
各有关县（市、区）人社局、高校、创业孵化基地，根据参赛项目提交的商业计划书和相关证明材料，进行真实性审核（初创组参赛项目由高校审核盖章，成长组参赛项目由创业孵化基地所在地人社局审核盖章），并进行初选，择优推荐3个项目参赛。每所高校报送的参赛项目，至少要包含1个初创组项目。
获得推荐资格的参赛者（团队）将纸质申报材料（申报表、商业计划书等其它材料），一式两份，连同电子文档于6月2日前报送至大赛综合组。联系人：洪柳华，联系电话：0595－22001232，邮箱：qzdxscyds@163.com，邮寄地址：泉州市通港西街298号黎明职业大学教务处204室。
2.复  赛（2017年6月5日至16日）
成长组现场复赛时间：6月15日9：00开始
初创组现场复赛时间：6月16日9：00开始
评审组专家对进入复赛的参赛项目材料预先进行书面审阅。复赛时设现场展示环节，参赛团队负责人根据现场抽签结果确定登场顺序，每个项目有5分钟展示时间，不作答辩，评委现场打分。根据分数高低，成长组确定11个项目、初创组确定7个项目进入决赛。
复赛当天，各参赛团队负责人应提前15分钟到场抽签，逾期视为放弃。
3.决  赛（2017年6月19日14：30开始）
初创组：复赛成绩前4名参加决赛路演，每个项目拥有6分钟演示和4分钟答辩时间，评委现场打分，根据分数高低，确定一等奖1名、二等奖1名、三等奖2名。复赛成绩5—7名评为优秀奖。
成长组：复赛成绩前6名参加决赛路演，每个项目有6分钟演示和4分钟答辩时间，评委现场打分，根据分数高低，确定一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名。复赛成绩7—11名评为优秀奖。
在复赛和决赛的展示和答辩环节，获得推荐资格的参赛者（团队）要准备5分钟左右的PPT演示文稿，并于6月10日前发送至指定邮箱（邮箱：qzdxscyds@163.com）。以团队形式创业的，展示和答辩人必须是创业团队核心成员。
复赛与决赛地点：泉州市通港西街298号黎明职业大学胡应湘体育馆。
九、奖项设置
   （一）初创组
    一等奖（1名）：奖金5000元+荣誉证书
    二等奖（1名）：奖金3000元+荣誉证书
    三等奖（2名）：奖金各2000元+荣誉证书
    优秀奖（3名）：奖金各1000元+荣誉证书
    （二）成长组
    一等奖（1个）：奖金1万元+荣誉证书
二等奖（2名）：奖金各7000元+荣誉证书
三等奖（3名）：奖金各5000元+荣誉证书
优秀奖（5名）：奖金各2000元+荣誉证书
十、其他事宜
（一）评审组设评委7名，其中创投机构3名、企业家2名、专家学者2名。现场评分考虑项目的创新性（产品、技术或商业模式）、市场实战发展空间、团队管理和执行能力、代表人现场表现等因素。
（二）6月19日下午决赛请各有关县（市、区）人社局，各高校、创业孵化基地派人到场观摩。地  址：泉州市通港西街298号黎明职业大学胡应湘体育馆。

大赛组织机构联系方式：
综合组（宣传组）联系人：洪柳华  洪荣堆
联系电话：0595－22001232  13599128525
0595－22500138  13959988973
市人社局联系人：苏贤书
联系电话：0595－28133661   13959729516
市教育局联系人：黄洺鋆
联系电话：0595－22799607

附件：1. 组织单位回执表
      2. 泉州市大学生创业实战大赛申报表

泉州市人力资源和社会保障局             泉州市教育局
2017年4月25日

附件1
泉州市大学生创业实战大赛组织单位回执表
	组织单位
	高校/基地

	具体负责部门
	高校创新创业工作部门/基地管理部门

	联系人

	职务

	办公电话

	手机

	电子邮箱

备注：请各组织单位于5月2日前发送至邮箱：qzdxscyds@163.com；电话：0595－22001232，联系人：洪柳华。

附件2
泉州市大学生创业实战大赛申报表
	项目名称
	（一句话描述，原则上不用公司名称。）

	团队负责人信息
	姓名

	手机

	所在
院校/基地

	年级/毕业时间

	专业

	电子邮箱

	参赛组别
	（ “成长组/初创组”二选一填写）

	项目状态
	（“已开始运营尚未注册公司”/“已注册公司运营”二选一填写)

	企业信息
	企业名称
	（如未注册公司，请填“无”）

	注册地址

	注册时间

	法人代表

	带动就    业人数

	员工缴交社保人数

	其他
核心成员（不超过4人）
	姓名
	所在院校/毕业院校
	年级/毕业时间
	专业

	项目简介（内容包含：1.项目概述  2.产品介绍  3.商业模式  4.项目进展
5.团队介绍、6.其他说明。总字数不超过400字。）

	报名附件
材料
	□ 商业计划书
□ 营业执照复印件（加盖公章）、团队核心成员毕业证或学生证复印件
□ 项目经营收支最近三个月报表（注册或运营未满3个月的按实际情况报送）
□ 项目运营场地照片（至少3张）
□ 其他材料

	高校创新创业工作部门审核推荐意见（初创组参赛项目填写此栏）

该参赛项目经查证，信息真实。同意推荐参赛。

部门名称（公章）：                  日期：

	创业孵化基地推荐意见（成长组参赛项目填写此栏）

该参赛项目经查证，信息真实。同意参赛。

单位名称（公章）：                  日期：

	创业所在地人社局审核意见
（成长组参赛项目填写此栏）

该参赛项目经查证，信息真实。同意参赛。

单位名称（公章）：                  日期：

备注：报名表、商业计划书及佐证材料等材料，电子版须提交发送至指定邮箱qzdxscyds@163.com，带公章的文件页、毕业证书、学生证等材料请拍照并以图片形式打包发送。

7